R/. Que vos reins soient ceints et que des lampes ardentes soient dans vos mains. * Et vous, soyez semblables à des hommes attendant l'heure où leur Maître reviendra des noces. V. Veillez donc, car vous ne savez pas l'heure où votre Maître doit venir. Et vous. Gloire au Père. Et vous.

LEÇON IX

OR Héli, qui était de la tribu de Nathan, mourut sans laisser d'enfant. Son frère Jacob, qui descendait de Salomon, épousa donc sa veuve et suscita une descendance à son frère, en engendrant Joseph. En conséquence Joseph qui, suivant la nature, était le fils de Jacob et descendait de Salomon, était considéré légalement comme ayant pour père Héli, qui appartenait à la branche de Nathan. C'est en ces conditions que Joachim épousa Anne, cette femme choisie entre toutes et digne des plus magnifiques louanges. De même que longtemps auparavant, la première Anne, désolée de sa stérilité, obtint à force de prières et de promesses, de devenir la mère de Samuel ; de même les ardentes supplications et les vœux de la sainte épouse de Joachim lui valurent de recevoir de Dieu, la Mère de Dieu. En cela donc aussi elle ne cède à aucune des femmes les plus illustres. Ainsi donc la Grâce (c'est ce que son nom signifie), mit au monde la Souveraine (il faut traduire ainsi le nom de Marie), et, en effet, ne devint-elle pas la reine de la création, lorsqu'elle eut l'honneur de devenir la Mère du Créateur.

AD LAUDES

℣. Potens in terra erit semen ejus. ℞. Generatio rectorum benedicetur.

Ad Bened. Ant. Laudemus * virum gloriosum in generatione sua, quia benedictionem omnium gentium dedit illi Dominus, et testamentum suum confirmavit super caput ejus.

Oratio

DEUS, qui prae omnibus Sanctis tuis beatum Joachim Genitricis Filii tui patrem esse voluisti : concede, quaesumus ; ut, cujus festa veneramur, ejus quoque perpetuo patrocinia sentiamus. Per eundem Dominum.

IN II VESPERIS

Versus et ad Magnificat Antiphona ut ad Laudes.

Et fit Commemoratio tantum sequentis.

17 AUGUSTI

S. HYACINTHI, CONFESSORIS

DUPLEX (m. t. v.)

●

Ant. Similabo eum * viro sapienti qui aedificavit domum suam supra petram.

℣ Amavit eum Dominus et ornavit eum. ℞. Stulam gloriae induit eum.

Oratio

DEUS, qui nos beati Hyacinti Confessoris tui annua solemnitate laetificas : concede propitius ;

A LAUDES

Ÿ. Puissante sera sa descendance sur la terre. R̄. La race des justes sera bénie.

A Bénéd. Ant. Louons cet homme si glorieux dans sa descendance. Le Seigneur lui a donné la bénédiction de toutes les nations; et il a confirmé son alliance, sur la tête de cet homme.